МБОУ «Школа № 34»

ПРИКАЗ

27.02.2024 г.                       № 40

г. Рязань

По деятельности

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году в МБОУ «Школа № 34».

В целях оценки уровня сформированности предметных результатов у обучающихся МБОУ

«Школа № 34», в соответствии с приказом министерства образования и молодежной политики

Рязанской области №266  21.02.2024г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024

году», приказа УО и МП № 05/1-01-86 от 22.02.2024 г.  «О проведении ВПР в 2024 году в

муниципальных общеобразовательных учреждениях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8-х и 11-х классах МБОУ

«Школа № 34» в сроки, установленные приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных

организаций в форме ВПР».

2. Обеспечить  участие в ВПР в 2024 году:

- обучающихся 4-х классов в штатном режиме: во всех классах параллели по учебным предметам

«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

- обучающихся 5-х классов в штатном режиме: во всех классах параллели по учебным предметам

«Русский язык», «Математика» в традиционной форме, «История», «Биология» в традиционной

форме;

- обучающихся 6-х классов в штатном режиме: во всех классах параллели по учебным предметам

«Русский язык», «Математика»; по учебным предметам «История», «Биология», «География»,

«Обществознание»

- для каждого класса в параллели по двум предметам на основе случайного выбора федеральной

информационной системы оценки качества образования в традиционной форме;

- обучающихся 7-х классов в штатном режиме: во всех классах параллели по учебным предметам

«Русский язык», «Математика».

по учебным предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание» в традиционной

форме, «Физика» в традиционной форме - для каждого класса в параллели по двум предметам на

основе случайного выбора федеральной информационной системы оценки качества образования;

- обучающихся 8-х классов в штатном режиме: во всех классах параллели по учебным предметам

«Русский язык», «Математика»;

по учебным предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»,

«Химия» в традиционной форме;

- для каждого класса в параллели по двум предметам на основе случайного выбора федеральной

информационной системы оценки качества образования;

- обучающихся 11-х классов в режиме апробации:

участие в ВПР по тем учебным предметам, которые не выбраны обучающимися для

государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, из числа

«История», «Биология», «География», «Физика», «Химия»  в единой проверочной работе по

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 34 имени Героя Российской Федерации П.В.Кривова»

   390026, г. Рязань, ул. Стройкова, д. 86 Телефон:                                  (4912) 75-85-40
ОГРН  1036212000021  Факс:                                    (4912) 75-85-40
ИНН   6228026960, КПП  623401001 E-mail: sh34.ryazan@ryazangov.ru

mailto:sh34.ryazan@ryazangov.ru

социально-гуманитарным предметам или в выборочном проведении единой проверочной работы

по социально-гуманитарным предметам с контролем объективности. (Приложение 1)

2. Назначить Зайцеву С.В., Семенчук С.Н., заместителей директора по УР, школьными

координаторами,  ответственными за подготовку и  проведение ВПР в школе.

3. Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР в

МБОУ «Школа № 34», в том числе через личные кабинеты общеобразовательных организаций в

Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее - ЛК ОО ФИС ОКО),

ответственные Семенчук С.Н., Зайцева С.В.;

4. Провести организационно-разъяснительную работу с педагогическим коллективом школы по

порядку проведения и использованию результатов ВПР провести семинар по  вопросам

организации и проведения ВПР в 2024 году, ответственная Зайцева С.В..

4.1.Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (Приложение1) Организаторам

в аудитории: перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;

в день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников; обеспечить порядок в кабинете во время

проведения проверочной работы; заполнить бумажный протокол соответствия;

по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

5. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР.

6.Провести  ВПР не ранее 2-го урока, внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения работ, сохраняя режим работы (перемены и график питания);

7. Сформировать комиссию по проверке работ (экспертов) в составе учителей начальных классов и

учителей – предметников для проверки ВПР (Приложение 2) Экспертам по проверке осуществить

проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня.

8. Провести  работу по заполнению, анализу и обобщению карт диагностики и анализа обучения,

участвующих в ВПР, на основании текущей успеваемости и полученных результатов ВПР.

9. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении ВПР;

10. Обеспечить  объективность при проведении и проверке ВПР.

11. Запланировать участие общественных наблюдателей при проведении и проверке ВПР

(Приложение 3)

12. Учителям-предметникам провести работу по анализу результатов ВПР обучающихся МБОУ

«Школа № 34»  по учебным предметам и классам за период 2022 и 2023 г.г. (по данным раздела

«Аналитика» ЛК 00 ФИС ОКО).

13. Использовать результаты ВПР для корректировки образовательных программ учебных

предметов, учебных и тематических планов, для совершенствования преподавания учебных

предметов, а также психологической подготовки обучающихся и их родителей к участию в

проверочных работах и в государственной итоговой аттестации в последующие годы.

14. Ответственным координаторам загрузить форму сбора результатов в ЛК 00 ФИС ОКО, согласно

графику проведения.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        В.В.Стенищина

С приказом ознакомлены:

Зайцева С.В.____________________

Семенчук С.Н.___________________

Букина Н.А., ____________________

Костиков Е.И., ___________________

Майструк С.Ю._____________________

Рожкова Н.В.______________________

Фоломкина А.А. ___________________

Гудков С.В._______________________

Осипова Л.А.______________________

Ламтева Н.А._______________________

Николаева М.В.____________________

Елисеева Е.А.,_____________________

Любакова М.В.____________________

Чумичев А.А.       _________________

Родина Т.Г., _______________________

Денисова Е.Р.___________________

Гузова Е.В.________________________

Кудрявцева Н.А._____________________

Ерохова А.С.._______________________

Новикова В.А. ______________________

Тюличкина А.В._____________________

Поротикова В.А._____________________

Балашова В.А.._______________________

Воробьева О.Д. _____________________

Ширшакова Л.Г. ____________________

Шумилова О.Ю.____________________

Савинкина Л.А.______________________

Патрикеева Н.В.______________________

Игошина О.В.________________________

Сумина О.Л._________________________

Платонова Т.А._______________________

Ларина Л.В.___________________________

Красовская Н.В._______________________

Карпунова Н.Н.________________________

Трушина Е.В. __________________________

Бороненкова Д.А.______________________

 Степанченко О.В.______________________

Приложение 1

Расписание ВПР в МБОУ «Школа №34»
    4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс
  Дата

Р
у
сс

к
и

й

я
зы

к

Р
у
сс

к
и

й

я
зы

к

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

О
к

р
у
ж

а
ю

щ
и

й
 м

и
р

Р
у
сс

к
и

й

я
зы

к

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

О
б
щ

ес
т
в

ен
н

о
-н

а
у
ч

н
ы

е

п
р

ед
м

ет
ы

Е

ст
ес

т
в

ен
н

о

-н
а
у
ч

н
ы

е

п
р

ед
м

ет
ы

Р

у
сс

к
и

й

я
зы

к

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

Е
ст

ес
т
в

ен
н

о

-н
а
у
ч

н
ы

е

О
б
щ

ес
т
в

ен
н

о
-н

а
у
ч

н
ы

е

Р
у
сс

к
и

й

я
зы

к

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

О
б
щ

ес
т
в

ен
н

о
-н

а
у
ч

н
ы

е

Е
ст

ес
т
в

ен
н

о

-н
а
у
ч

н
ы

е

Р
у
сс

к
и

й

я
зы

к

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

О
б
щ

ес
т
в

ен
н

о
-н

а
у
ч

н
ы

е

Е
ст

ес
т
в

ен
н

о

-н
а
у
ч

н
ы

е

вт 26.03.

2024
        6

пн 01.04.

2024
              7

вт 02.04.

2024
4

чт 04.04.

2024
 4                  8

пн 15.04.

2024
          6

вт 16.04.

2024
       5

ср 17.04.

2024
               7 8

чт 18.04.

2024
  4

пт 19.04.

2024
                  8

пн 22.04.

2024
     5       7

вт 23.04.

2024
   4        6

ср 24.04.

2024
             7

чт 25.04.

2024
    5     6        8

пн 13.05.

2024
      5

График проведения ВПР 4-8 классы

Дата Предмет Продолж. Класс/Кабинет Время Ответственный

организатор

Изменения в

расписании

26.03.2024

вторник

Русский язык   90 6А-21

6Б-22

6В-23

6Г-24

8,9 уроки  8.Николаева М.В.

9.Майструк С.Ю..

8.Костиков Е.И.

9.Николаева М.В.

8.Новикова В.А.

9.Фоломкина А.А.

8.Фоломкина А.А.

9.Новикова В.А.

01.04.2024

понедельник
 География

Обществознание

История

45 7А  - 26

7Б  -14

7В -15

4 урок Кудрявцева Н.А

Букина Н.А.

Майструк С.Ю.

Чумичев А.А.

Ларина Л.В.

8В – каб.23

02.04.2024

вторник

Русский язык 1 ч. 45 4А-5

4Б-1

4В-9

4Г-12

7 урок   Ширшакова Л.Г.

Трушина Е.В.

Бороненкова Д.А.

Балашова В.А.

04.04.2024

четверг

Русский язык 2 ч. 45 4А-5

4Б-1

4В-9

4Г-12

7 урок   Ширшакова Л.Г.

Трушина Е.В.

Бороненкова Д.А.

Балашова В.А.

 Химия

Физика

Биология

90

45

8А - 25

8Б - 13

8В - 14

3,4 уроки

3 урок

3.Патрикеева Н.В.

4.Букина Н.А.

Елисеева Е.А.

Денисова Е.Р./

Шумилова О.И.

7Б каб.30

Приложение 2

Список экспертов

Предмет Класс Фамилия, имя, отчество члена комиссии

Русский язык 4-е классы Ширшакова Л.Г., учитель начальных классов

Трушина Е.В., учитель начальных классов

Бороненкова Д.А., учитель начальных классов

Балашова В.А., учитель начальных классов

5-е,

6-е,

7-е,

8-е классы

Николаева М.В., учитель русского языка и литературы

Воробьева О.Д., учитель русского языка и литературы,

Сумина О.Л., учитель русского языка и литературы

Ламтева Н.А., учитель русского языка и литературы

Осипова Л.А.,  учитель русского языка и литературы

Тюличкина А.В., учитель русского языка и литературы

Фоломкина А.А., учитель русского языка и литературы

Математика 4-е классы Ширшакова Л.Г., учитель начальных классов

Трушина Е.В., учитель начальных классов

Бороненкова Д.А., учитель начальных классов

Балашова В.А., учитель начальных классов

5-е, 6-е, 7-е, 8-е

классы

Исаева И.И., учитель математики

Костиков Е.И. учитель математики

Карпунова Н.Н., учитель математики

Новикова В.А.  учитель математики

Родина Т.Г. учитель информатики

Любакова М.В., учитель информатики

Окружающий мир 4-е классы Ширшакова Л.Г., учитель начальных классов

Трушина Е.В., учитель начальных классов

Бороненкова Д.А., учитель начальных классов

Балашова В.А., учитель начальных классов

История 5-е, 6-е, 7,8-е,11

классы

Поротикова В.В., учитель истории и обществознания

Майструк С.Ю., учитель истории и обществознания

Тюличкина А.В., учитель русского языка и литературы

Обществознание 6-е, 7-е, 8-е

классы

Поротикова В.В., учитель истории и обществознания

Майструк С.Ю., учитель истории и обществознания

Тюличкина А.В., учитель русского языка и литературы

Предмет Класс Фамилия, имя, отчество члена комиссии

Биология 5-е, 6-е, 7-е,8-е,

11-е кл.

Кудрявцева Н.А., учитель географии

Патрикеева Н.В.,  учитель биологии

Букина Н.А., учитель биологии

География 6-е,7-е,8-е, 11-е

классы

Кудрявцева Н.А., учитель географии

Патрикеева Н.В.,  учитель биологии

Букина Н.А., учитель биологии

Физика 7-е,8-е, 11-е

классы

Елисеева Е.А.., учитель физики

Костиков Е.И., учитель математики

Карпунова Н.Н., учитель математики

Новикова В.А., учитель математики

Химия 8-е, 11-е классы Кудрявцева Н.А., учитель географии

Патрикеева Н.В.,  учитель биологии

Букина Н.А., учитель биологии

 Приложение 3

Общественные наблюдатели

1. Степанченко О.В.

2. Ким С.Б.

3. Андриянов В.Н.

4. Гузова Е.В.

5. Денисова Е.Р.

6. Савинкина Л.А.

7. Шумилова О.И.

8. Игошина О.В.

9. Баукина А.М.

10. Петрова А.М.

11. Чумичев А.А.

12. Ларина Л.В.

13. Ерохова А.С

14. Гудков С.В.

15. Красовская Н.В..